
 

1/6 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 500-404-01-00468/2018-K0135 
              Датум: 21.09.2018 године 
                     Ниш 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 

21.06.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001 од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 
доноси: 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 500/9/2018 

 
I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу "ПРОЛЕЋЕ" ДОО ТРГОВИШТЕ, улица Светозара 

Марковића број 8, матични број 07621248, ПИБ 101465986, за понуду бр. 500-404-01-
00583/2018-K0137 од 17.09.2018. године, у поступку јавне набавке Добра – Огревно 

дрво. 
 
II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 06.07.2018. године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке Добра – Огревно дрво, у складу са чланом 32. 
Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 500/9/2018. 
 
 Позив за подношење понуда објављен је 16.08.2019. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 
 За ову јавну набавку рок за достављање понуда износи 30 дана, од дана 

објављивања позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 

17.09.2018. године. 
 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда број 500-404-01-00468/2018-K0135 од 18.09.2018, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 
 
 



 

2/6 
 

 

 
Предмет јавне набавке, назив: Добра – Огревно дрво, за потребе Пореске управе. 
Назив и ознака из општег речника набавке: Дрво за огрев, ОРН 03413000. 

 
Набавка је предвиђена Законом о буџету Републике Србије за 2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017), раздео 16 економска класификација . 
 
            Редни број јавне набавке ЈН 500/9/2018, а која је предвиђена планом набавке за 

2018. годину број: 000-401-00-00254/2017-J0115, за класу 4, под редним бројем  – 
ДобраДобра.  
 
Процењена вредност јавне набавке: 1.550.000,00 динара, без ПДВ. 
 
Основни подаци о понуђачима: До истека рока за подношење понуда 17.09.2018. 
године приспеле су две благовремене понуде, и то: 1) понуда понуђача ТР 
„ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Булевар Светог Цара Константина број 91, Ниш, матични број 

61610898, ПИБ 100680087, која је 17.09.2018 године, заведена под бројем 500-404-01-
00582/2018-K0137 и 2) понуда понуђача „ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, улица Светозара 

Марковића број 8, Трговиште, матични број 07621248, ПИБ 101465986, која је 

17.09.2018 године заведена под бројем 500-404-01-00583/2018-K0137.  
 
Отварање понуда спроведено је 17.09.2018. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 500-404-01-00468/2018-K0135 од 18.09.2018, у којем је наведено 

да је ТР „ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Ниш, понудио укупну цену од 1.540.000,00 динара без 

ПДВ и рок за испоруку прве транше од 30 дана, а да је „ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, Трговиште 
понудио укупну цену од 1.058.250,00 динара без ПДВ и рок за испоруку прве транше 

од 30 дана, као и да достављене понуде немају недостатке. 
  
 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 
1) Понуђач ТР „ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Ниш  
 
Обавезни услови 
 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио: 1) Решење АПР о упису у Регистар понуђача, број: БПН 2841/2014 од 

02.06.2014. године, 2) Извод из АПР о регистрованим подацима из регистра понуђача 

од 31.07.2014. године  
 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Oбразац 5 који 

је саставни део конкурсне документације (Образац изјаве о поштовању обавеза које 

произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је 

на снази у време подношења понуде) оверен и потписан од стране овлашћеног лица 

понуђача дана 14.09.2018. године. 
 
 
 



 

3/6 
 

 

Додатни услови 
 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио: 
 

Пословни капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Услов - да је у претходних пет 

година (2013; 2014; 2015; 2016. и 

2017.) испоручио најмање 300 
метара предметних добара 
 
 

- Образац референтне листе за понуђача 

(Образац 7) у којој је наведено да је  понуђач за 

претходних пет година (2013; 2014; 2015; 2016. и 

2017. годину) испоручио количину од 644,40 

метара добара која су предмет конкретне јавне 

набавке; 
- Потврду број 2819 од 29.08.2018. године (за 

укупну количину испоручених добара од 394,40 

просторних метара) и 
- Потврду број 798 од 30.08.2018. године (за 

укупну количину испоручених добара од 250 

просторних метара). 
         
  
2) Понуђач „ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, Трговиште 
 
Обавезни услови 
 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио: 1) Решење АПР о упису у Регистар понуђача, број: БПН 405/2018 од 

13.02.2018. године и 2) Извод из АПР о регистрованим подацима из регистра понуђача 

од 06.09.2018. године. 
 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Oбразац бр. 5 

који је саставни део конкурсне документације (Образац изјаве о поштовању обавеза 

које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је 

на снази у време подношења понуде) оверен и потписан од стране овлашћеног лица 

понуђача дана 17.09.2018. године. 
 
Додатни услови 
 
- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/6 
 

 

Пословни капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Услов - да је у претходних пет 

година (2013; 2014; 2015; 2016. и 

2017.) испоручио најмање 300 
метара предметних добара 
 
 

1) Референтну листу за понуђача о испоруци 

укупне количине од 1.190,28 просторних метара 

у претходних пет година (2013; 2014; 2015; 2016. 

и 2017. година) и Потврду наручиоца/купца број 

809 од 12.09.2018. године - којом се потврђује 

куповина наведене количине добара; 
2) Референтну листу за понуђача о испоруци 

укупне количине од 460 просторних метара у 

претходних пет година (2013; 2014; 2015; 2016. и 

2017. година) и Потврду наручиоца/купца број 

063-073/2018 од 12.09.2018. године - којом се 

потврђује куповина наведене количине добара и  
3) Референтну листу за понуђача о испоруци 

укупне количине од 453 просторних метара у 

претходних пет година (2013; 2014; 2015; 2016. и 

2017. година) и Потврду наручиоца/купца број од 

13.09.2018. године - којом се потврђује куповина 

наведене количине добара. 
 

Критеријум за оцењивање понуде је: Економски најповљнија понуда, елементи 

критеријума су: 
 

1 Укупна вредност понуде 80  пондера 
2 Рок испоруке 20  пондера 
 Укупно: 100 пондера 

 
 
БОДОВАЊЕ ИСПРАВНИХ ПОНУДА: 

 

(1) Укупна вредност понуде .......................... до 80 пондера (укупна вредност понуде, 

без ПДВ) 
Израчунавање броја пондера по овом критеријуму врши се упоређивањем 

понуђених укупних вредности понуда. 
Највећи могући број пондера по овом критеријуму је 80. 
Понуда са најмањом укупном вредношћу (Вмин) вреднује се са 80 пондера. Број 

пондера (Бв) за сваку укупну вредност која је већа од најниже (В), израчунава се према 

формули: 
                                 В мин х 80 

                                                              Бв =  ---------------  
                                                                                В 
 
1) ТР „ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Ниш, Булевар Светог Цара Константина број 91 
                                            1.058.250,00 х 80 
                       Пондера =  -----------------------  = 54,97 пондера; 
                                                 1.540.000,00 

 



 

5/6 
 

 

2) „ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, Трговиште, улица Светозара Марковића број 8 

                                            1.058.250,00 х 80 
                       Пондера =  -----------------------  = 80 пондера. 

                                                     1.058.250,00 

 

(2) Рок испоруке ............................................................................................. до 20 пондера 
 
 

Израчунавање броја пондера по овом критеријуму врши се на следећи начин:

  

30 дана 45  дана 60 дана 

20 пондера 10 пондера 5 пондера 
 

1) ТР „ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Ниш, Булевар Светог Цара Константина број 91 
                                            Рок испоруке 30 дана = 20 пондера; 

 
2) „ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, Трговиште, улица Светозара Марковића број 8                                                                     
                                 Рок испоруке 30 дана = 20 пондера.       
 

У складу са критеријумом Економски најповљнија понуда извршено је рангирање 

понуда: 

Р
ед

н
и

 
б
р

о
ј 

Б
р

о
ј 

п
о
д

 к
о
ји

м
 ј

е 

п
о
н

у
д

а
 з

а
в

ед
ен

а
 

Н
а
зи

в
  

п
о
н

у
ђ

а
ч

а
 

У
к

у
п

н
а
 в

р
ед

н
о
ст

 

п
о
н

у
д

е 

Р
о
к

  
и

сп
о
р

у
к

е 

У
к

у
п

а
н

 б
р

о
ј 

п
о
н

д
ер

а
 

1) 500-404-01-
00582/2018-K0137 

ТР "ЕНЕРГОПРОМЕТ",  
НИШ 54,97 20 74,97 

2) 500-404-01-
00583/2018-K0137 

"ПРОЛЕЋЕ" ДОО, 
ТРГОВИШТЕ 80 20 100 

 
Комисија за јавну набавку, након увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатује да понуде понуђача: ТР „ЕНЕРГОПРОМЕТ“ Ниш и  
„ПРОЛЕЋЕ“ ДОО, Трговиште, не ограничавају, нити условљавају права наручиоца 

или обавезе понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, да су у 

смислу члана 3. тачка 31., 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремене, 
одговарајуће и прихватљиве, те да су се сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним 

набавкама, стекли услови за доделу уговора. 
 
 
 
 



 

6/6 
 

 

   
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
         

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 

"ПРОЛЕЋЕ" ДОО ТРГОВИШТЕ улица Светозара Марковића број 8, матични број 
07621248, ПИБ: 101465986, за Понуду број 500-404-01-00583/2018-K0137 примљену 
17.09.2018. године, чија укупна вредност износи 1.058.250,00  динара без ПДВ и рок за 

испоруку прве транше од 30 дана. 
 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама.  
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки.                                               

 
                                                                                         

 


